定例会合議事録（２月２６日）　　　　　　　　　　　　　　２０１３年２月２７日
日本ネパール友好協会　事務局

開催日時：２０１３年２月２６日（火曜日）　１９：００～２１：１０
開催場所：立川市柴崎会館　３階　学習室
出席者：武本孝史、宍道直己、渡部調匡、長野　寛、中嶋節子、村松良記、澤　圭子、
　　　江袋美恵子、江袋知子、山岸とし子、関千秋、山口善英、綾部直明、増田正三郎

（敬称略）１４名
議事：
　１．武本会長のお話し
　　●本年度（２０１２年度）の学童教育支援分５００千円を現地受入れ組織（エカタ
　　　サマーズ）代表にお届けしました。本年度の新学期（４月）に児童に授与します。
　　●ネパール政府は、自国の産業育成による雇用創出（年間５万人目標）と青年の自立

促進による「出稼ぎ国家」からの脱却を目指しています。この度現地大臣から会長
にＪＩＴＣＯとの連携強化への支援要請があり、日本の国会議員に支援を要請し
ました。

　２．懸案事項の経過報告について
　　１）「楽市」⇒春の楽市には不参加。秋の楽市に「ネコボラ」と共同で参加準備します。
　　２）真乗プロジェクト助成決定：３月１０日。決定後「ネパールフェスタ」実行計画

を立案し実行します。
　３．日本ネパール協会事業活動について
　　１）２０１３年度（平成２５年度）事業予算作成と各種規定・定款変更を実施します。
　　　　●会員開拓目標設定：会費・寄附金予算（個人・法人）を設定します。
　　　　●ネパールへの教育支援及び就業支援活動目標を設定します。
　　　　●新しい収益事業開発を担当を決めて促進します。⇒自前の事務所設定に向けて。
　　２）２０１２年度（平成２４年度）事業報告書作成⇒４月７日までに完了します。
　　３）臨時理事会を開催し、新規理事者選任と定款の変更を行います。
　　４）法人管理体制の確立に向けて①創立以来の管理・会計書類の確定と都庁へ報告
　　　　を行い、「認定法人申請」を行います。⇒６月末までに。
　　５）法人専用ホームページの自主管理体制を構築します。
　　６）会員名簿、会費・寄附金管理状況管理状況の閲覧に対応可能な管理体制を構築
　　　　します。⇒４月：２０１２年度事業報告書・２０１３年度事業計画作成。
　　　　５月：総会開催、「第１回ネパールフェスタ」開催。６月：２０１２年度事業報告
　　　　及び「認定法人申請」都庁への提出／正式受理。
　　７）協会活動ＰＲのためと既存会員への活動報告のために「機関紙」を発行します。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上